
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 484 

DETERMINA 
N. 359 DEL 26/02/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Alessandra

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO GARE E CONTRATTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
DECADENZA  DALL’AFFIDAMENTO  E  CONTESTUALE  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  AL 
CONCORRENTE  2°  IN  GRADUATORIA  DELLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  MEDIANTE   RDO  SUL 
MEPA,  AI  SENSI  DELL'ART.  36,  COMMA  2  DEL  D.LGS.  N.  50  DEL  18/04/2016  E  S.M.I.,  PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILEGATURA E MANUTENZIONE DEI VOLUMI DI STATO CIVILE, 
DELLA  SEGRETERIA  GENERALE,  DELL'UFFICIO  ELETTORALE  E  DELLA  PRESIDENZA  DEL 
CONSIGLIO COMUNALE, PER LA DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z26257861D.



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 484 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DECADENZA DALL’AFFIDAMENTO E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL 
CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE  RDO SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RILEGATURA E MANUTENZIONE DEI VOLUMI DI STATO CIVILE, DELLA SEGRETERIA 
GENERALE, DELL'UFFICIO ELETTORALE E DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE, PER LA 
DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z26257861D.

  

 

 IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Ø con determina a contrarre del Direttore del Settore Provveditorato, Gare e Contratti  n. 2210 
del 30/10/2018 (pgn.  164478 del 06/11/2018)  è stata indetta una procedura negoziata tramite 
RDO sul  mercato elettronico della pubblica  amministrazione ai  sensi  dell'art.  36 comma 2 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per  l'affidamento del servizio di rilegatura e manutenzione dei volumi 
dello Stato Civile, della Segreteria Generale, dell’Ufficio Elettorale e della Presidenza del Consiglio 
Comunale per la durata di due anni, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo determinato in 
base all’offerta a prezzi unitari,  ai sensi dell’art.  95, comma 4, lett.  c) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., trattandosi di servizio di importo inferiore a € 40.000,00;

Ø  il  valore  dell'appalto,  per  l'intera  durata  biennale  di  affidamento  del  servizio,  è  stato 
quantificato in € 5.760,00 oltre l'IVA;

Ø in data 30/10/2018 è stato pubblicato all’albo pretorio, sul profilo del committente e sul sito 
www.serviziocontrattipubblici.it  l’avviso pubblico pgn. 162551 “Indagine di mercato propedeutica 
all'espletamento della procedura negoziata mediante RDO sul mercato elettronico, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., per l'affidamento del servizio di 
rilegatura  e  manutenzione  dei  volumi  di  Stato  Civile,  della  Segreteria  Generale,  dell'Ufficio 
Elettorale  e  della  Presidenza  del  Consiglio  Comunale,  per  la  durata  di  anni  due.  CIG. 
Z26257861D” per la raccolta delle manifestazioni di interesse delle ditte interessate a partecipare 
alla procedura negoziata;

Ø entro il termine stabilito (le ore 12:00 del giorno 15/11/2018) non sono pervenute manifestazioni 
di interesse;

Ø  in  data  29/11/2018  è  stata  indetta  sul  mercato  elettronico  acquistinretepa.it  la  RDO  n. 
2150999  aperta  a  qualsiasi  Fornitore  del  Mercato  Elettronico,  previa  Abilitazione  al  Bando 
SERVIZI/Servizi di Stampa e Grafica”;

Ø con  determina n. 67 del 17/01/2019 è stata approvata le seguente graduatoria delle offerte 
pervenute  ed è stato  aggiudicato   definitivamente  il  servizio  di  rilegatura  e  manutenzione dei 
volumi  di  Stato  Civile,  della  Segreteria  Generale,  dell'Ufficio  Elettorale  e della  Presidenza del 
Consiglio Comunale, per la durata di anni due per l'importo massimo di € 5.760,00 oltre l'IVA, alla 
ditta STUDIO GRAPHIC FG di GIORDANO FRANCESCO, con sede legale in Via Mendola, 93, 
90127 – Palermo,  ai prezzi unitari offerti:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 484 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DECADENZA DALL’AFFIDAMENTO E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL 
CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE  RDO SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RILEGATURA E MANUTENZIONE DEI VOLUMI DI STATO CIVILE, DELLA SEGRETERIA 
GENERALE, DELL'UFFICIO ELETTORALE E DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE, PER LA 
DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z26257861D.

1^ classificato
STUDIO GRAPHIC FG 

di GIORDANO 
FRANCESCO

2^ classificato
EDIT GRAF di ISEPPI 

STEFANO

3^ classificato
MAGGIOLI S.P.A.

servizio q.tà 
stimata 

nel 
biennio

Prezzo 
unitario 

offerto iva 
esclusa 

totale Prezzo 
unitario 

offerto iva 
esclusa

totale Prezzo 
unitario 
offerto 

iva 
esclusa

totale

Rilegatura di 
volumi di atti di 
stato civile e 
indici come da 
“scheda 
caratteristiche 
tecniche” e art. 4 
foglio patti e 
condizioni (prezzo 
a volume)

150 € 7,18 € 1.077,00 € 23,00 € 3.450,00 € 22,00 € 3.300,00

Rilegatura di 
volumi degli atti 
dell'ufficio 
elettorale, delle 
delibere di Giunta 
e Consiglio 
Comunale come 
da “scheda 
caratteristiche 
tecniche” e art. 4 
foglio patti e 
condizioni (prezzo 
a volume)

120 € 8,78 € 1.053,60 € 13,00 € 1.560,00 € 17,50 € 2.100,00

Manutenzione e/o 
seconda 
rilegatura di 
volumi di atti di 
stato civile usurati

20 € 19,78 € 395,60 € 5,90 € 118,00 € 11,00 € 220,00

TOTALE 
presunto  iva 
esclusa

€ 2.526,20 € 5,128,00 € 5.620,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 484 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DECADENZA DALL’AFFIDAMENTO E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL 
CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE  RDO SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RILEGATURA E MANUTENZIONE DEI VOLUMI DI STATO CIVILE, DELLA SEGRETERIA 
GENERALE, DELL'UFFICIO ELETTORALE E DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE, PER LA 
DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z26257861D.

Dato atto che:

– con nota pgn.  11522 del  23/01/2019 è stata richiesta  alla  ditta  aggiudicataria  STUDIO 
GRAPHIC FG di GIORDANO FRANCESCO  la costituzione della garanzia definitiva  per 
l’importo  di € 2.331,30,  calcolata ai sensi di quanto previsto dall’art.  103, comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016 sul ribasso offerto del 56,14%, (salvo riduzioni applicabili ai sensi dell’art. 
93 comma 7 del D.Lgs.  n. 50/2016 e s.m.i),  come previsto all’art.  11 del Foglio Patti  e 
Condizioni, sotto forma di cauzione o fideiussione secondo le modalità stabilite dall’art. 103 
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., entro e non oltre il 06/02/2019,   ricordando che la mancata 
costituzione  della  garanzia  definitiva  entro  il  termine  previsto  avrebbe  determinato  la 
decadenza dell’affidamento e l’aggiudicazione dell’appalto al concorrente che segue nella 
graduatoria;

– la sopracitata ditta con nota pgn. 17472 del 04/02/2019 ha richiesto la sostituzione della 
garanzia definitiva con l’applicazione di un ulteriore sconto del 3% rispetto a quanto già 
offerto ai sensi dell’art. 103 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016;

– il  Settore  Provveditorato,  Gare  e  Contratti  con  nota  pgn.  18154  del  05/02/2019  ha 
comunicato alla STUDIO GRAPHIC FG di GIORDANO FRANCESCO che la richiesta di cui 
al punto che precede non poteva trovare accoglimento, in quanto, seppur prevista come 
facoltà  in  capo  alla  Stazione  Appaltante,  rappresenterebbe  un’evidente  disparità  di 
trattamento fra i partecipanti alla gara, non essendo contemplata nei documenti di gara ab 
initio  e pertanto  non conoscibile  da tutti  i  soggetti  del  procedimento  fin  dall’avvio dello 
stesso;

– con la stessa suddetta nota si invitava la ditta aggiudicataria a recapitare entro e non oltre 
il 06/02/2019  la polizza fideiussoria  o la ricevuta del bonifico al Settore Provveditorato, 
Gare e Contratti  e si ricordava, altresì, alla stessa ditta che la mancata costituzione della 
garanzia  definitiva  entro  il  citato  termine  avrebbe  determinato  la  decadenza 
dell’affidamento  con  conseguente  aggiudicazione  dell’appalto  al  concorrente 
immediatamente collocato al primo posto utile nella graduatoria;

– con ulteriore nota pgn. 22898 de 12/02/2019 il Settore Provveditorato, Gare e Contratti,  
non  avendo  ricevuto  prova  alcuna  della  costituzione  della  garanzia  definitiva,  ha 
comunicato  alla  STUDIO  GRAPHIC  FG  di  GIORDANO  FRANCESCO  l’avvio  del 
procedimento di decadenza dell’affidamento, ex art. 103 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, 
con l’invito a formulare eventuali osservazioni e/o controdeduzioni entro e non oltre dieci 
giorni decorrenti dal ricevimento della suddetta nota;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 484 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DECADENZA DALL’AFFIDAMENTO E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL 
CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE  RDO SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RILEGATURA E MANUTENZIONE DEI VOLUMI DI STATO CIVILE, DELLA SEGRETERIA 
GENERALE, DELL'UFFICIO ELETTORALE E DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE, PER LA 
DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z26257861D.

Considerato che alla data odierna la  STUDIO GRAPHIC FG di GIORDANO FRANCESCO non 
ha  formulato  alcuna  osservazione  e,  soprattutto,  non  ha  provveduto  alla  costituzione  della 
garanzia definitiva di  cui  all’art.  11 del  Foglio  Patti  e Condizioni,  secondo le modalità  previste 
dall’art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visti gli artt. 11 del Foglio Patti e Condizioni e 103 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Accertato che sono stati eseguiti, con esito positivo, i controlli relativamente ai requisiti di parteci­
pazione alla RDO autocertificati in sede di partecipazione alla procedura di gara dalla ditta EDIT 
GRAF di ISEPPI STEFANO, 2° classificata;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021;

Vista la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del  06 febbraio 2018 che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018- 
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n. 6 del 07/02/2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 484 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DECADENZA DALL’AFFIDAMENTO E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL 
CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE  RDO SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RILEGATURA E MANUTENZIONE DEI VOLUMI DI STATO CIVILE, DELLA SEGRETERIA 
GENERALE, DELL'UFFICIO ELETTORALE E DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE, PER LA 
DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z26257861D.

1.  Di  dichiarare  decaduta  dall’affidamento  in  oggetto  la  ditta  STUDIO  GRAPHIC  FG  di 
GIORDANO FRANCESCO per la mancata costituzione della garanzia definitiva  di cui all’art. 11 
del Foglio Patti e Condizioni, secondo le modalità previste dall’art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.;
   
2. Di  aggiudicare definitivamente  il  servizio  di  rilegatura  e manutenzione dei  volumi di  Stato 
Civile, della Segreteria Generale, dell'Ufficio Elettorale e della Presidenza del Consiglio Comunale, 
per la durata di anni due, importo massimo € 5.760,00 oltre l'IVA, alla ditta EDIT GRAF di ISEPPI 
STEFANO, seconda classificata, con sede legale in Via Ca’ silvestre, 38, 36024 – Nanto (VI) - 
[CIG. Z26257861D] ai seguenti prezzi unitari offerti:

servizio Prezzo unitario offerto iva esclusa 

Rilegatura di volumi di atti di stato civile e indici come 
da “scheda caratteristiche tecniche” e art. 4 foglio 
patti e condizioni (prezzo a volume)

€ 23,00 

Rilegatura di volumi degli atti dell'ufficio elettorale, 
delle delibere di Giunta e Consiglio Comunale come 
da “scheda caratteristiche tecniche” e art. 4 foglio 
patti e condizioni (prezzo a volume)

€ 13,00 

Manutenzione e/o seconda rilegatura di volumi di atti 
di stato civile usurati

€ 5,90 

3. Di imputare  la spesa massima complessiva  di  € 7.027,20 (IVA inclusa) all'impegno 126543 
(2452/2018) assunto  al capitolo 1006601 “Spese di cancelleria e materiale di consumo per uffici” 
del Bilancio 2018 con determina n. 67 del 17/01/2019 ove la somma risulta disponibile in seguito 
alla dichiarata decadenza dall'aggiudicazione della ditta  STUDIO GRAPHIC FG di GIORDANO 
FRANCESCO;

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 484 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DECADENZA DALL’AFFIDAMENTO E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL 
CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE  RDO SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RILEGATURA E MANUTENZIONE DEI VOLUMI DI STATO CIVILE, DELLA SEGRETERIA 
GENERALE, DELL'UFFICIO ELETTORALE E DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE, PER LA 
DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z26257861D.

5. Di dare atto che il contratto, ai sensi dell'art. 19, comma 3, lett. b), del Regolamento per la 
disciplina  dei  Contratti  del  Comune  di  Vicenza,  sarà  stipulato  nella  forma  della  lettera 
d'ordine/corrispondenza commerciale;

6. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 484 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DECADENZA DALL’AFFIDAMENTO E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL 
CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE  RDO SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RILEGATURA E MANUTENZIONE DEI VOLUMI DI STATO CIVILE, DELLA SEGRETERIA 
GENERALE, DELL'UFFICIO ELETTORALE E DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE, PER LA 
DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z26257861D.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020 2021

1006601 126543
competenza: 7.027,20 

cassa: 2.635,20 3.513,60 878,40 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 7.027,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 2.635,20 3.513,60 878,40 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 484 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DECADENZA DALL’AFFIDAMENTO E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL 
CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE  RDO SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RILEGATURA E MANUTENZIONE DEI VOLUMI DI STATO CIVILE, DELLA SEGRETERIA 
GENERALE, DELL'UFFICIO ELETTORALE E DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE, PER LA 
DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z26257861D.

7. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8.  Di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina. 

                                                              

   

    
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 484 

DETERMINA N. 359 DEL 26/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DECADENZA DALL’AFFIDAMENTO E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL 
CONCORRENTE 2° IN GRADUATORIA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE  RDO SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RILEGATURA E MANUTENZIONE DEI VOLUMI DI STATO CIVILE, DELLA SEGRETERIA 
GENERALE, DELL'UFFICIO ELETTORALE E DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE, PER LA 
DURATA DI DUE ANNI. CIG. Z26257861D.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


